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 شهادت دو نیروی نظامی
 در حین مأموریت

همدلی| روز گذشته دو تن از نیروهای نظامی کشور 
بر اساس اعلام رسمی در حین انجام‌وظیفه به شهادت 
رسیدند. یکی از شهدا از نیروهای سپاه پاسداران و 
دیگری از نیروهای وزارت دفاع بوده است. اطلاعیه‌هایی 
که خبر شهادت آن‌ها را اعلام کرده به‌طور واضح و کامل 
درباره جزییات شهادت آنان توضیح نداده است. دیروز 
منابع رسمی اعلام کردند که یکی از کارمند وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح، عصر روز یکشنبه ٢٢خرداد، 
حین انجام مأموریت در منطقه عمومی سمنان به 
شهادت نائل آمد. به گزارش ایلنا، کارمند محمد عبدوس 
از کارکنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح بود 
که به خیل عظیم شهیدان ملحق شد. وزارت دفاع ضمن 
تسلیت به خانواده معظم این شهید گران‌قدر و همکاران 
ایشان در این وزارتخانه، در بیانیه خود اعلام کرد که 
اقتدار و بازدارندگی جمهوری اسامی ایران مرهون 
مجاهدت و جان‌فشانی عزیزانی است که در راه اعتلا و 
قدرت بازدارندگی کشور از خون خود گذشته‌اند. مراسم 
تشییع پیکر مطهر این شهید عزیز فردا با حضور خانواده 
معظم شهدا و اقشار مختلف مردم شهیدپرور سمنان، در 
این شهر برگزار می‌شود. همچنین روابط عمومی سپاه 
روح‌الله استان مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
پاسدار رشید اسام »علی کمانی« از رزمندگان یگان 
هوافضا در شهرستان خمین پس از سال‌ها مجاهدت و 
تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و مخلصانه در مسیر پاسداری 
از انقلاب و ارزش‌های اسلامی و خدمت به‌نظام و میهن 
اسامی و نقش‌آفرینی در دفاع از وطن در حین انجام 
مأموریت در مسیر سمنان به دامغان براثر واژگونی 
خودرو به فیض شهادت نائل آمد و به خیل عظیم 

شهیدان پیوست.

در پرونده طبری تجویز اعاده دادرسی 
به معنی نقض رای نیست

در جلسه شورای عالی قوه قضاییه، حجت‌‌الاسام 
مرتضوی‌مقدم در سخنانی با اشاره به صدور دستور 
رسیدگی مجدد نسبت به دو مورد از عناوین اتهامی 
اکبر طبری از سوی دیوان عالی کشور اظهار کرد: در 
شرایطی که رای قطعی در پرونده‌ای صادر شود و در 
مرحله اجرا قرار بگیرد، حق محکوم‌علیه است که اگر 
شرایط برای او فراهم باشد، تقاضای اعاده دادرسی کند و 
آقای طبری هم که رای قطعی و در حال اجرا داشت از 
این امر مستثنی نبوده است و می‌توانست تقاضای اعاده 
دادرسی کند. حجت‌‌الاسلام مرتضوی‌مقدم با تأکید بر 
این نکته که دیوان عالی کشور رأی به نقض حکم آقای 
طبری نداده است، گفت: در پرونده آقای طبری هشت 
عنوان اتهامی وجود دارد و پس از بررسی مستنداتی که 
او ارائه داده، دیوان عالی کشور اجازه رسیدگی مجدد 
نسبت به دو مورد از این عناوین اتهامی را صادر کرده 
است. رئیس دیوان عالی کشور ادامه داد: تجویز اعاده 
دادرسی به معنی نقض رأی نیست بلکه اجازه‌ای است 
که به دادگاه داده می‌شود تا مستندات ارائه داده‌شده را 

موردتوجه و رسیدگی قرار دهد.

 رئیسی: بخش‌های اجرایی
 برای تقویت منزلت نخبگان بکوشند

رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت بهره‌گیری از توان 
کارشناسی نخبگان و دانشگاهیان در نظام حکمرانی، 
تصریح کرد: مهم است سازوکارهای کارآمدی برای 
شکل‌گیری یک رابطه مؤثر میان دولت و نهاد علم 
فراهم شود تا بتوانیم کاملاً مسئله‌محور از توان علمی 
مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره ببریم. جمعی از روسای 
دانشگاه‌های کشور و تعدادی از مسئولان اجرایی در 
نشستی به ریاست آیت‌الله دکتر سیدابراهیم رئیسی، 
راهکارهای بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت نخبگان 
را موردبحث و بررسی قرار دادند. در این نشست 
مقرر شد کارگروهی با محوریت مرکز بررسی‌های 
استراتژیک ریاست جمهوری تشکیل شود تا با مشارکت 
دانشگاهیان و مقامات اجرایی، روش‌های مناسب عملی و 
سریع‌الوصول اجرایی برای بهره‌مندی بهتر از توان علمی 
و تحقیقاتی دانشگاه‌ها در دولت را ارائه و تحقق آن‌ها را 
پیگیری کنند. رئیس‌جمهور در این جلسه با تأکید بر 
اهمیت جذب و بهره‌گیری از توان کارشناسی و علمی 
نخبگان و دانشگاهیان در نظام حکمرانی، طراحی 
سازوکارهایی برای تسهیل و تحکیم ارتباط دولت با 
شبکه نخبگانی کشور را ضروری خواند و گفت: این 
مهم است که سازوکارهای کارآمدی برای شکل‌گیری 
یک رابطه مؤثر میان دولت و نهاد علم فراهم شود تا 
بتوانیم کاملاً کاربردی و مسئله‌محور از توان علمی و 
پژوهشی مراکز دانشگاهی و نخبگانی بهره ببریم. رئیسی 
با تأکید بر ضرورت تکریم جایگاه نخبگان و دانشگاهیان 
و توجه به دغدغه‌های آن‌ها خصوصاً در حوزه معیشت، 
افزود: چنانچه ضعف و کاستی قانونی در مسیر برطرف 
کردن دغدغه‌های نخبگان کشور وجود دارد باید از 
طریق تدوین لایحه و تقدیم آن به مجلس شورای 
اسلامی پیگیری شود. آیت‌الله رئیسی همچنین با تأکید 
بر اهمیت حفظ منزلت و کرامت نخبگان و دانشگاهیان 
و لزوم توجه به معیشت آنان اظهار داشت: بخش‌های 
اجرایی مرتبط حتماً باید در این زمینه بکوشند و در 
راستای حفظ و تقویت جایگاه و منزلت و کرامت نخبگان 
گام بردارند. رئیس‌جمهور گفت: نخبگان، فرهیختگان و 
اعضای هیات علمی باید بدون دغدغه معیشت و تأمین 
زندگی، به ایفای نقش مهم خود در امر آموزش و 
تربیت نیروهای متخصص و متعهد و کارآمد بپردازند. 
در این جلسه شماری از روسای دانشگاه‌ها ضمن طرح 
دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و چالش‌های موجود در استفاده و 
به‌کارگیری ظرفیت‌های مراکز علمی، آمادگی دانشگاه‌ها 
و اعضای هیات‌های علمی را برای مشارکت در حل 
مسائل و کمک به تأمین نیازهای کشور در عرصه‌های 

علمی و پژوهشی و فناوری اعلام کردند.

خبر

همدلی| شرایط کشور به سمتی پیش رفته 
که حالا بسیاری از چهره‌های سیاسی منتقد 
شده‌اند و از اتخاذ رویکردهای مختلف هم در 
عرصه داخلی و هم در عرصه بین‌المللی انتقاد 
می‌کنند. در همین حال با جهش‌های تورمی 
فزاینده، صبر مردم هم هرروز کم و کمتر 
می‌شود و شاهد هستیم که بسیاری از اصناف 
و اقشار مردمی نسبت به وضعیت اقتصادی 
خود ناراضی هستند و به همین خاطر دست 
به برگزاری تجمع می‌زنند. بااین‌حال دولت 
سید ابراهیم رئیسی خیلی تحرکی از خود 
نشان نمی‌دهد. بعد از انتقادات بسیار افکار 
عمومی و همین‌طور نمایندگان مجلس حالا 
زمزمه تغییر برخی از وزرا شنیده می‌شود. 
موضوعی که بسیاری از کارشناسان می‌گویند 
دردی از شرایط فعلی درمان نمی‌کند. آنان 
می‌گویند تا زمانی که رویکردهای کلان تغییر 
نکند تغییر وزرا نمی‌تواند اثر مثبت و مهمی 
به‌جای بگذارد. دراین‌باره نیز محمدجواد 
حق‌شناس از اعضای حزب اعتماد ملی با 
»همدلی« گفت‌وگو کرده است. او می‌گوید: 
»به نظر من، ما امروز شاهد مجموعه‌ای از 
مسائل و مشکلات هستیم که ریشه آن‌ها 
فقط به دولت‌ها برنمی‌گردد. معتقد هستم که 
درواقع که بخشی از مشکلات مربوط به این 
دولت است، بخشی مهم از مشکلات مربوط 
به این می‌شود که رویکرد حاکمیت در طی 

سال‌های گذشته به چه سمتی بوده است.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در گفت‌وگو 
با خبرنگار سیاسی روزنامه همدلی می‌گوید: 
»به‌هرحال این تغییر احتمالی وزرا این فاصله 
کوتاه از زمان تشکیل دولت سید ابراهیم 
رئیسی نشان می‌دهد که احتمالاً هم ایشان و 
هم حلقه‌های مشاورانی که دارند بعد از مدتی 
به این جمع‌بندی رسیده‌اند که در انتخاب 
همکاران خود دقت لازم را نداشته‌اند و همین 
هم باعث شده درحالی‌که هنوز عمر دولت به 
نیمه نرسیده این زمزمه شکل بگیرد که قرار 
است برخی از وزرای دولت آقای رئیسی تغییر 
کند. بالاخره شرایط آنان را به اینجا رسانده 
که حالا به این نتیجه رسیده‌اند که تصمیم 
آنان درباره برخی از افراد اشتباه بوده است و 
حالا همین موضوع هم باعث نقد و انتقادات 
زیادی از آنان شده است. این اتفاق نشان داد 
که آنان در انتخاب مدیران بالادستی کشور 
مطالعه کافی نداشتند و دقت لازم نکردند 
ولی به‌هرحال همین افراد از مجلس رأی 

اعتماد گرفتند.«
او می‌افزاید: »بااین‌حال بنده فکر نمی‌کنم که 
تغییر در ترکیب کابینه و برخی از وزرا به 
ایجاد تغییرات اساسی در شرایط پیش‌آمده 
کمک کند یا اینکه دولت را به سمت و سویی 
جدید هدایت کند. شاید تغییر یک وزیر یا 
یک مدیر بتواند در حوزه تخصصی خودش 
تا حدودی اثر بهتری ایجاد کند اما این اثر 
محدود به همان حوزه تخصصی خواهد 
بود. من فکر می‌کنم که رویکرد دولت که 
از اهمیت بیشتری برخوردار است نسبت به 
مسائل کلان کشور دچار تغییر جدی نشود 
و دولت با همان رویکرد قبلی حالا با مدیران 
جدید به کار خود ادامه دهد. این رویکرد 
دولت است که اهمیت دارد چراکه مباحث 
کلیدی که با جامعه درگیر است اینجا مطرح 

می‌شود. مثلًا در حوزه اقتصادی ما کاملًا 
شاهد شکل‌گیری بحران‌های بزرگ در 
معیشت مردم هستیم. الان می‌بینیم که تورم 
کمرشکن و لجام‌گسیخته خانواده‌های ایرانی 
را تحت‌فشار سنگین قرار داده است. من فکر 
نمی‌کنم با تغییر یک یا دو وزیر مسئله حل 

شود.«
حق‌شناس در تحلیل خود از شرایط فعلی 
کشور به خبرنگار همدلی می‌گوید: »به 
نظر من، ما امروز شاهد مجموعه‌ای از 
مسائل و مشکلات هستیم که ریشه آن‌ها 
فقط به دولت‌ها برنمی‌گردد. معتقد هستم 
که درواقع که بخشی از مشکلات مربوط 
به این دولت است بخشی مهم از مشکلات 
مربوط به این می‌شود که رویکرد حاکمیت 
در طی سال‌های گذشته به چه سمتی بوده 
است. مسائل به این برمی‌گردد که ساختار 
جمهوری اسلامی در این سال‌ها چگونه رشد 
کرده و به کدام سمت میل داشته است. باید 
نگاه کنیم که در تمام این سال‌ها چه اهدافی 
پی گرفته‌شده است که باعث شده تنش‌های 
زیادی برای جامعه و کشور به وجود بیاید. 
اهدافی که موجبات ناکارآمدی را در درون 
جمهوری اسلامی فراهم کرده و درعین‌حال 
باعث ایجاد تنش و چالش با نظام بین‌الملل 
و نظام منطقه‌ای شده است. این‌ها همه 
نتیجه رویکردی بوده است که برای تحقق 
آن هزینه‌های قابل‌توجهی را باید بابت آن 

پرداخت می‌شد.
 این هزینه‌ها هم عمدتاً از جیب ملت ایران 
پرداخت‌شده است و این مردم بودند که بابت 
این رویکردها دچار زحمت و دچار مشقت 
شدند و همچنان مشاهده می‌کنیم که در 
بر روی یک پاشنه می‌چرخد و آن‌گونه که 
شرایط و شواهد نشان می‌دهد قرار نیست 

تغییر رویکردی رخ دهد.«
حق‌شناس به‌عنوان فعال سیاسی در پاسخ 
به این سؤال که احزاب و گروه‌های سیاسی 
چقدر می‌توانند در این شرایط مؤثر باشند 
نیز نظر صحبت کرده است. او درباره نقش 

و اثرگذاری احزاب در چنین شرایطی 
نظر مساعدی ندارد و می‌گوید: »اتفاقی 
که افتاده این است که به نظر می‌رسد در 
تمام این سال‌ها به‌خصوص از سال 84 به 
بعد ما عمدتاً شاهد به انزوا رفتن احزاب و 
تشکل‌های سیاسی بودیم. احزابی که باید 
در اداره جامعه نقش اصلی را ایفا کنند. این 
سیاست‌ها و رویکردها موجب تضعیف جدی 
احزاب در کشور شده است. اساساً احزاب فاقد 
ساختار اثرگذاری و کارآمدی خودشان شدند. 
به همین خاطر احزاب به نظر من نتوانستند 
در این مدت هم اعتماد جامعه را برای حضور 
و شکل دادن به یک نظام حزبی مؤثر و پویا 
جلب کنند. طبیعتاً می‌شود گفت که امروز 
به‌ظاهر نزدیک به 200حزب ثبت‌شده را 
در کشور روی کاغذ داریم ولی اگر بخواهیم 
سراغی از احزابی با استاندارد مشخص و 
شاخص‌های حزب در دنیا برویم فکر نمی‌کنم 
که هیچ حزبی در کشور ما بتواند در این 
تعریف و دسته قرار بگیرد. احزاب در کشور 
ما با آنچه در عرصه جهانی به‌عنوان حزب 

شناخته می‌شود فاصله معناداری دارند.«
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به 
این سؤال که شما فکر می‌کنید اصلاح‌طلبان 
هم نمی‌توانند مؤثر باشند، توضیح می‌دهد: 
»بر این باور هستم که سیستم سیاسی دارد 
خودش را به سمت انتهای یک کوچه بن‌بست 
می‌برد که خروج از آن برایش ممکن است 
به‌شدت سخت باشد. یا باید انتهای کوچه را 
منفجر کند که راه خروج پیدا شود یا اینکه 
در همان‌جا بماند و دچار یک روزمرگی همراه 
با ناکارآمدی و انفعال شود و عملًا مفید فایده 
نخواهد بود. مگر این‌که درواقع این ساختار 
تصمیم به اصلاح بگیرد. به نظر من این اراده 
هنوز در ساختار سیاسی خودش را نشان 

نداده است. 
اگر این اراده فراهم شود به نظر من 
ساختار حتماً قابل اصلاح خواهد بود گرچه 
هزینه‌های زیادی دارد اما امکان بازگشت 
هست و کمترین هزینه را هم برای جلب 

افکار عمومی همین مسیر اصاح دارد. 
بخش اصلی این موضوع به اراده حاکمیت 
برمی‌گردد که قبول کند که این مسیر را طی 
کند و بخشی از آن‌هم به اصلاح ساختار نظام 
سیاسی برمی‌گردد که در یک حوزه‌هایی 
ما بتوانیم با تغییراتی که در قانون اساسی 
و استفاده از آرای عمومی و مشارکت دادن 
بیشتر مردم به معنی درست کلمه انجام 
دهیم. وقتی سخن از مشارکت مردم می‌آید 
هم باید واقعی باشد نه اینکه تعریفی که از 
مردم داریم یک اقلیتی را هدف قرار داده و 
این‌ها را مردم تلقی کنیم و اکثریت مردم را 
خارج کنیم. اگر این رویکرد شکل بگیرد و 
جایگزین رویکرد فعلی شود من تصور می‌کنم 
که همچنان می‌توان به بهبود شرایط و خروج 
از بن‌بست خودخواسته‌ای که حاکمیت در آن 

گرفتارشده، امید داشت.«
حق‌شناس می‌افزاید: »در این شرایط اگر 
جمهوری اسامی هم اراده نکند، نه‌تنها 
اصلاح‌طلبان بلکه جریان اصولگرا هم هیچ 
جایی در این حکومت ندارند. من چند 
تا سؤال ساده را مطرح می‌کنم. الان آقای 
ناطق نوری کجا هستند و چه می‌کنند؟ 
برادران لاریجانی کجا هستند و چه می‌کنند؟ 
آقای باهنر و دیگر اصولگرایان که در تمام 
این سال‌ها فعال بودند و سال‌ها سابقه 
حضور در مجلس را داشتند چه جایگاهی 
دارند؟ چهره‌هایی مثل عماد افروغ چطور؟ 
چرا مهدی نصیری چهره تندرو کیهان 
که یک‌زمانی در نوک حمله بوده خودش 
تبدیل به یک چهره منتقد شده که خیلی از 
رویکردهای موجود را با صراحت نقد می‌کند؟ 
این‌ها به نظر می‌رسد که وقتی‌که در کنار هم 
گذاشته می‌شود ما را به این نتیجه می‌رساند 
که در شرایط امروز همه گروه‌های سیاسی 
بدون اثر شده‌اند. حتی مجموعه اصولگرایانی 
هم که در تمام این سال‌ها هیچ نسبتی با 
اصلاح‌طلبان نداشتند هم امروز منتقدین 
رویکردهای کلان شده‌اند و نگران فضای 

جامعه هستند.«

روایت محمدجواد حق‌شناس از وضعیت کشور در گفت‌وگو با »همدلی« 

همه گروه‌های سیاسی بی‌اثر شده‌اند

همدلی|  مجلس یازدهم، نه‌تنها حامی دولت 
بوده بلکه از عاملان اصلی حمایت از رئیسی در 
انتخابات ریاست جمهوری گذشته بوده است؛ 
اما حالا شرایط فرق کرده به شکلی که بخش 
قابل‌توجهی از نمایندگان اصرار دارند که 
وزرای رئیسی باید استیضاح بشوند. هرچند 
که هنوز این اتفاق نیفتاده اما نمایندگان هر 
روز در این تصمیم خود جدی و جدی‌تر 
می‌شوند. تاکنون هم برخی می‌گویند اگر این 
استیضاح‌ها شکل نگرفته چون اراده‌ای خارج 
از مجلس مانع این کار می‌شده است. حالا 
به‌هرحال رئیس فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس اعلام کرده که »غیرعلنی شدن جلسه 
روز یکشنبه مجلس به این خاطر بود که افراد 
جدیدی به منتقدان دولت اضافه شده‌اند. 
این‌ها کسانی هستند که از طرفداران شدید 
دولت بودند و برای دعوت به کاندیداتوری 

آقای رئیس‌جمهور امضاء جمع می‌کردند.«
غلامرضا نوری نماینده مردم بستان‌آباد در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، 
در پاسخ به سؤالی در رابطه با جلسه غیرعلنی 
روز گذشته مجلس، گفت: »همان‌طور که در 
بخش علنی جلسه مشاهده کردید تعدادی 
از نمایندگان به این مسئله انتقاد داشتند و 
معتقد بودند که جلسه صبح می‌توانست علنی 
باشد تا مردم در جریان تلاش‌ها و نگرانی‌های 
نمایندگان در خصوص موضوع مهم معیشت 

قرار گیرند.«

وی ادامه داد: »اعتقاد نمایندگان منتقد بر 
این بود که اجازه دهید مردم هم در جریان 
امور قرار بگیرند و درست هم می‌گفتند. شاید 
خیلی موضوعات و مباحث طرح‌شده در این 
جلسه هم آن‌چنان محرمانه یا درخور جلسه 
غیرعلنی نبود، مباحث عمدتاً اشکالاتی بود 
که اکنون در سیستم اجرایی کشور وجود 
دارد و انتقاداتی بود که از سوی نمایندگان 
دولت به عملکرد مسئولان اجرایی وارد 

می‌شد.«
رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس 
یازدهم افزود: »منتها احساس من این است 
که غیرعلنی شدن جلسه به این خاطر بود که 

افراد جدیدی به منتقدان دولت اضافه شدند. 
این‌ها کسانی هستند که از طرفداران شدید 
دولت بودند، برای دعوت به کاندیداتوری 
آقای رئیس‌جمهور امضا جمع می‌کردند. لذا 
برداشت من این است که این‌ها نخواستند 
مردم به‌صورت علنی ببینند که بعد از چند 
ماه خیلی زود تبدیل به منتقد دولت شده‌اند 
و دارند از سیاست‌ها و کارهای دولت انتقاد 

می‌کنند.«
وی افزود: »من فکر می‌کنم که این انگیزه، 
عامل غیرعلنی شدن جلسه بود وگرنه اکثر 
موضوعات مطرح‌شده همین مباحث روز 
جامعه در بحث‌ قیمت‌ها و تأمین نهاده‌ها بود 

درواقع همین موضوعات عمومی که مردم 
بهتر از ما در جریان آن هستند؛ اما شکل 
طرح این موضوع و اینکه یک سری از افرادی 
که من تاکنون ندیده بودم از دولت انتقاد 
کنند، اکنون منتقد شد‌ه‌اند، احتمالاً باعث 

این اتفاق شد.«
نوری همچنین در پاسخ به این سؤال که 
»در آستانه یک‌سالگی دولت هستیم، با 
این تغییری که در فضای مجلس مشاهده 
کردیم، به نظر شما چه اندازه با شروع روند 
اجرایی شدن استیضاح‌ها که چند ماهی‌ است 
مطرح‌شده، فاصله داریم؟« عنوان کرد: »من تا 
کنون اعتقادم بر این بود که هیچ استیضاحی 
در این مجلس اتفاق نمی‌افتد چون مجلس 
خیلی سیاسی به این موضوع نگاه می‌کرد؛ 
اما از اظهارنظرهای روز گذشته که در جلسه 
غیرعلنی انجام شد، البته نمی‌دانم در فضای 
علنی هم این انتقادات تکرار و بیان خواهد 
شد یا خیر، اما این نشان می‌دهد که احتمالاً 

یک اتفاقاتی هم در این حوزه رخ دهد.«
وی افزود: »به‌این‌علت که انتقادات خیلی 
شدید بود و طیف منتقدان وسیع شده است، 
من احتمال می‌دهم که یک تغییر رویکردی 

هم در مجلس رقم بخورد.«
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس ابراز 
داشت: »البته این‌ها نافی مسئولیت‌ ما در 
قبال کارهایی که انجام دادیم نیست اما شاید 

برخی بخواهند یک نوعی جبران کنند.«

یک نماینده مطرح کرد:

افزایش منتقدان دولت در مجلس

محمود واعظی:
روحانی قصد بازنشستگی سیاسی ندارد

رئیس‌ دفتر رئیس‌جمهور سابق می‌گوید حسن روحانی 
قصد بازنشستگی سیاسی ندارد و گفتمان اعتدال هم 
محدود به اشخاص نیست که بازنشسته شود. محمود 
واعظی در گفت‌وگویی اختصاصی با مجله )شماره ۷، 
فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۱( خبر داده که تدوین خاطرات 
ریاست‌جمهوری روحانی شروع‌شده و سایت رئیس‌جمهور 
سابق هم در حال راه‌اندازی است. علاوه بر آن روحانی با 
وزیرانش جلسه دارد و در مباحث کارشناسی مشورت 
می‌گیرد. همین‌طور تاکنون چند بار نکاتی را به ابراهیم 
رئیسی منتقل کرده است. به گزارش آگاهی نو، به گفته 
واعظی »آقای دکتر روحانی و دوستانش تصمیم درستی 
گرفته‌اند که پس‌ازاینکه یک دولتی سر کار آمده است و کشور 
به دلیل تحریم‌ها با مشکلات مواجه است، همه باید به این 
دولت کمک کنند. ما این کار را روزی شروع کردیم که آقای 
رئیسی انتخاب شد. یک روز پس از انتخابات آقای روحانی با 
آقای رئیسی تماس گرفتند و تبریک گفتند، به‌محض اینکه 
جلسه ستاد کرونا تمام شد، ایشان به دیدن آقای رئیسی 
رفتند و حضوری تبریک گفتند. دولتی که می‌خواهد کارش را 
شروع کند باید بدون مزاحم باشد، بالاخره حرف‌وحدیث‌هایی 
که گفته می‌شود، طبیعی است؛ دولت‌هایی که ابتدا می‌آیند 
تا وقتی راه بیفتند، همه‌چیز را به دولت قبل نسبت می‌دهند 
و این دولت هم مستثنی نبود. ما تصمیم گرفتیم کمک کنیم 
که این دولت با آرامش کار خودش را بکند و هر یک از 
وزرا، دکتر روحانی، دکتر جهانگیری و دوستان دیگر همگی 
اعلام کردیم که هر مشورت و کمکی که از دست ما ساخته 
است، انجام می‌دهیم. آقای دکتر روحانی جلسات خودش را 
با دوستانش دارد، نگاهش هم نگاه حمایتی از نظام و دولت 
است. این نگاه حمایتی به این معنا نیست که اگر جایی 
کاری باشد یا مسیر نادرستی باشد، ایشان چیزی نگوید.« 
او با رد این ادعا که دولت روحانی جز بانیان وضع موجود 
است، گفت: »بانیان وضع موجود یکی آقای ترامپ است که 
با تحریم و فشار حداکثری این وضعیت را به وجود آورد و 
دیگر کسانی که در داخل بودند و هیچ‌وقت قبول نکردند که 
بالاخره بازنده انتخابات ۹۲ و ۹۶ بودند، در این هشت سال 
هر کاری خواستند علیه سیاست‌های دولت کردند و الان 
هم برخی از آن‌ها سر کارند. اگر نباید بانیان وضع موجود 
سر کار باشند، خیلی از این‌ها نباید الان پست می‌گرفتند. 
لذا این حرف خوبی نیست. ما به‌جای اینکه آدرس آمریکا و 
ترامپ را بدهیم، چرا آدرس داخل کشور را می‌دهیم، آن‌هم 
به کسانی که هشت سال تمام زندگی‌شان را گذاشته‌اند؟! اگر 
این حرف را بزنیم اینکه در این ۹ماه گذشته این‌همه گرانی 
نسبت به گذشته بیشتر شده است و… مردم چه قضاوتی 
نسبت به آن‌ها می‌کنند؟ چند ماه ابتدای دولت می‌توانید به 
گذشته متوسل شوید. پس‌ازاینکه مدت طولانی بگذرد، مردم 
می‌گویند اگر شما نمی‌توانستید وضع را درست کنید، پس 
چرا به ما وعده دادید؟ این روش مناسبی نیست که توفیقات 
در خصوص واکسن و عضویت در شانگهای که همه اقداماتش 
در دولت قبل شده بود، دستاورد دولت جدید باشد و اتخاذ 
سیاست‌های غلط و ادامه تحریم‌ها که موجب گرانی شده 

است، مربوط به دولت قبل باشد.«

 بررسی ایرادات شورای نگهبان
 به طرح شفافیت قوای سه‌گانه

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس: 
مجلس آمادگی دارد که به‌محض دریافت گزارش شورای 
نگهبان، ایرادات و ابهامات این شورا که مطابق اخبار واصله 
عمدتاً پیرامون مشمولان، نحوه اجرا، سازوکارها و برخی 
جوانب دیگر است را در اولین فرصت بررسی و به‌سرعت 
برطرف کند. روح‌الله نجابت سخنگوی کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها با اشاره به ایرادات شورای نگهبان به مصوبه 
شفافیت قوای سه‌گانه، گفت: شورای نگهبان به‌طورمعمول 
مصوبات را از منظر شکلی و محتوایی بررسی نموده و طبیعی 
است که ایراداتی به برخی مصوبات نمایندگان در مجلس 
شورای اسلامی داشته باشد، مجلس پس از بررسی ایرادات 
شورای نگهبان جهت رفع این موارد اقدام می‌کند. وی 
ادامه داد: مصوبه مجلس علاوه بر شفافیت آرای نمایندگان 
و سایر نهادها و دستگاه‌ها، قراردادهای مربوط به معاملات 
بزرگ، مبالغ تعرفه‌ها و هزینه‌های ارائه خدمات، فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری و همکاری در قالب مشارکت و شرایط استفاده 
از این فرصت‌ها و ... را شفاف نموده و زمینه‌ای فراهم می‌نماید 
تا اطلاعات آن به‌سرعت در اختیار عموم مردم قرار گیرد. 
نجابت در پایان تصریح کرد: کمیسیون امور داخلی و صحن 
مجلس آماده است تا برای داشتن قانونی جامع درباره 
شفافیت ایرادها و ابهاماتی که شورای نگهبان مطرح کرده 
است را در اسرع وقت بررسی و آن را به‌سرعت اصلاح نماید 

تا ان‌شاءالله قانون شفافیت در آینده نزدیک عملیاتی شود.

سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه:
 ساخت نفت‌کش افرا ماکس ۲

 نشانه بی‌اثر بودن تحریم‌هاست
در پی تکمیل عملیات ساخت کشتی نفت‌کش اقیانوس‌پیمای 
»افرا ماکس ۲« توسط قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا )ص( و 
شرکت صنعتی دریایی ایران )صدرا( و تحویل آن به کشور 
ونزوئلا سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف سخنگو و 
مسئول روابط عمومی کل سپاه، گفت: خدای بزرگ را شاکریم 
که در ایام ولادت حضرت ثامن‌الحجج علی بن موسی‌الرضا 
علیه‌السلام برگ زرین دیگری بر صحیفه افتخارآفرینی‌های 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی، برای کشور و ملت عزیز 
ایران افزوده شد و با تکمیل عملیات ساخت دومین کشتی 
نفت‌کش اقیانوس‌پیمای افرا ماکس۲ و تحویل آن به کشور 
ونزوئلا موجبات مسرت و مباهات هم‌وطنان عزیزمان فراهم 
آمد. به گزارش فارس، وی افزود: این دستاورد و موفقیت 
بزرگ نشان داد که توطئه جنگ اقتصادی و فتنه تحریم و 
فشار حداکثری دشمنان تأثیری در عزم و اراده فرزندان ملت 
ایران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا )ص( نداشته است و امروز جهان به‌ویژه دشمنان 
حسود و خبیث نظاره‌گر جلوه‌های اقتدار و حضور دانش و 

فناوری ایرانی در اقصی نقاط عالم هستند.

خبر


